[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтранс Новосибирской области)

ПРИКАЗ

____________                                                                                       № ____________
г. Новосибирск

О внесении изменений в Административный регламент

министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области

предоставления государственной услуги по выдаче
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов Новосибирской области), при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Новосибирской области и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов Новосибирской области), при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Новосибирской области и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог, утвержденный приказом от 01.12.2014 № 151, следующие изменения:

1) пункт 19 признать утратившим силу;
2) в пункте 38:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«33. Специалисты, осуществляющие прием документов на бумажном носителе:»;

б) подпункт 3 дополнить абзацем в следующей редакции:

«В случае устранения заявителем причин отказа в приеме заявления и документов, необходимых для получения государственной услуги, предусмотренных пунктом 15 настоящего административного регламента заявитель имеет право вновь подать документы.».

И.о. министра                                                                                                   Е.И. Раков